VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________
Số: 7517/VPCP-ĐMDN
V/v sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp 100% vốn nhà nước trực thuộc Bộ Quốc phòng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________
Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2011

	Kính gửi:
	Bộ Quốc phòng.

Để thực hiện tốt công tác sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp 100% vốn nhà nước trực thuộc Bộ Quốc phòng giai đoạn 2011-2015 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và quy định của pháp luật, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:
Bộ Quốc phòng hoàn thành việc chuyển đổi doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên theo quy định tại Nghị định số 25/2010/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về chuyển đổi công ty nhà nước thành công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên và tổ chức quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước làm chủ sở hữu; khẩn trương hoàn thiện Phương án sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp 100% vốn nhà nước trực thuộc Bộ Quốc phòng giai đoạn 2011-2015 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 439/TTg-ĐMDN ngày 22 tháng 3 năm 2011 về việc triển khai Quyết định số 14/2011/QĐ-TTg ngày 04 tháng 3 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ ban hành tiêu chí, danh mục phân loại doanh nghiệp nhà nước và báo cáo tình hình thành lập mới các doanh nghiệp 100% vốn nhà nước trong thời gian qua, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trong tháng 11 năm 2011.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Quốc phòng và các cơ quan có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các PTT: Vũ Văn Ninh,
Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Viết Muôn,
Phạm Văn Phượng;
Các Vụ: TH, KTTH, NC, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, ĐMDN (3b). 17
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM
(Đã ký)

Phạm Viết Muôn